

US CHARTRONS

9, Place Saint Martial
33300 BORDEAUX

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/08/2017

Sommaire

Bilan association	2
Compte de résultat association	4
Annexes aux comptes annuels	7
Bilan association détaillé	12
Compte de résultat association détaillé	15

Comptes Annuels

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	8 519	4 712	3 807		3 807
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains		21 400	-21 400	-10 700	- 10 700
Constructions	504 387	456 731	47 656	72 909	- 25 253
Installations techniques, matériel et outillage industriels	31 417	24 947	6 470	5 972	498
Autres immobilisations corporelles	128 238	119 519	8 719	15 060	- 6 341
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	100		100	100	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts				333	- 333
Autres immobilisations financières	1 710		1 710	1 270	440
TOTAL (I)	674 371	627 309	47 061	84 943	- 37 882
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	405		405		405
Créances usagers et comptes rattachés	56 263		56 263	36 185	20 078
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	33		33		33
. Organismes sociaux	4 248		4 248		4 248
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	161 046		161 046	121 041	40 005
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	633 361		633 361	546 485	86 876
Charges constatées d'avance	3 611		3 611	5 677	- 2 066
TOTAL (II)	858 967		858 967	709 387	149 580
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 533 337	627 309	906 028	794 330	111 698

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	266 814	199 006	67 808
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves	11 500	11 500	
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	65 206	67 808	- 2 602
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	20 728	40 574	- 19 846
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	364 248	318 889	45 359
Provisions pour risques et charges	62 140	57 969	4 171
TOTAL (II)	62 140	57 969	4 171
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	25 455	33 304	- 7 849
Autres	44 491	56 407	- 11 916
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	409 695	327 762	81 933
TOTAL (IV)	479 640	417 473	62 167
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	906 028	794 330	111 698
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	776 438		776 438	675 448	100 990	14,95
Montants nets produits d'expl.	776 438		776 438	675 448	100 990	14,95
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			960 027	900 554	59 473	6,60
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			261	236	25	10,59
Reprise de provisions						
Transfert de charges			14 206	2 986	11 220	375,75
Sous-total des autres produits d'exploitation			974 494	903 776	70 718	7,82
Total des produits d'exploitation (I)			1 750 932	1 579 224	171 708	10,87
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			861	5 476	- 4 615	-84,28
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			861	5 476	- 4 615	-84,28
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			4 321		4 321	N/S
Sur opérations en capital			21 396	19 846	1 550	7,81
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			25 717	19 846	5 871	29,58
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			1 777 510	1 604 547	172 963	10,78
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			1 777 510	1 604 547	172 963	10,78

	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation	%
<i>Charges d'exploitation</i>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	175 937	171 624	4 313	2,51
Services extérieurs	35 343	31 656	3 687	11,65
Autres services extérieurs	121 787	114 263	7 524	6,58
Impôts, taxes et versements assimilés	78 042	47 424	30 618	64,56
Salaires et traitements	896 809	791 655	105 154	13,28
Charges sociales	353 413	323 080	30 333	9,39
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	35 178	35 955	- 777	-2,16
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	4 171	8 770	- 4 599	-52,44
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	13	719	- 706	-98,19
Total des charges d'exploitation (I)	1 700 692	1 525 144	175 548	11,51
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<i>Charges financières</i>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
<i>Charges exceptionnelles</i>				
Sur opérations de gestion	351	894	- 543	-60,74
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	11 262	10 700	562	5,25
Total des charges exceptionnelles (IV)	11 612	11 594	18	0,16
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 712 304	1 536 738	175 566	11,42
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	65 206	67 808	- 2 602	-3,84
TOTAL GENERAL	1 777 510	1 604 547	172 963	10,78

Annexes

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/08/2017 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/08/2016 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 906 028,16 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 65 205,85 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 20/12/2017 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'association n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

ENGAGEMENT DE RETRAITE

Les engagements de l'association sont déterminés en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière (augmentation annuelle de 1%), du taux de rotation du personnel (4%) et de l'espérance de vie (table de mortalité TD 88-90).

L'engagement comptabilisé de l'Association au 31 août 2017 s'élève à 62 140 euros.

CONGES PAYES

Les salariés de l'Association bénéficient d'un accord dérogatoire leur permettant de prendre leurs congés dès la fin du premier mois suivant leur embauche.

Cependant, certains salariés avaient des jours de congés dûs au 31 août 2017, ce qui explique la provision pour congés payés à la clôture de l'exercice d'un montant de 5 678 euros.

ELEMENTS MIS A DISPOSITION DE L'ASSOCIATION

L'immeuble au n°9 place Saint Martial et le terrain attenant est propriété de la Ville de Bordeaux. Il est prêté gracieusement à l'Association Union Sportive les Chartrons.

Conventions de mise à disposition de locaux par la Mairie de Bordeaux :

" Ecoles primaires : Balguerie et Dupaty

"Ecole maternelle Joséphine

"Les groupes scolaires : Sempé, Sousa Mendès et Stendhal

" Les gymnases, Chartrons, Grand parc 1, 2, 3 et certains terrains des Antennes sportives de Bordeaux Lac

PROVISION POUR DEPRECIATION EXCEPTIONNELLE D IMMOBILISATIONS

Il a été pratiqué cette année une provision pour dépréciation exceptionnelle sur les immobilisations. En effet, connaissant la date des travaux entraînant la démolition des aménagements immobilisés, il a donc été pratiqué une provision pour dépréciation étalée sur cette même période. Le montant de cette provision s'élève au 31/08/2017 à 21 400 euros.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 674 371 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 006	5 400	3 888	8 519
Immobilisations corporelles	686 912	3 050	25 920	664 042
Immobilisations financières	1 703			1 810
TOTAL	695 622	8 450	29 808	674 371

Amortissements et provisions d'actif = 627 309 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 006	1 593	3 888	4 712
Immobilisations corporelles	603 672	34 146	25 920	622 597
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	610 679	35 739	29 808	627 309

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels	8 519	4 712	3 807	de 1 à 3 ans
Constructions	504 387	456 731	47 656	20 ans
Matériel et outillage	31 417	24 947	6 470	de 5 à 10 ans
Agencements et installations	68 734	61 687	7 047	de 5 à 20 ans
Matériel de transport	18 892	18 812	80	5 ans
Matériel de bureau et informatique	27 644	26 051	1 592	de 3 à 5 ans
Mobilier	12 968	12 968	0	de 3 à 10 ans
TOTAL	672 561	605 909	66 651	

Etat des créances = 226 911 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 710		1 710
Actif circulant & charges d'avance	225 201	225 201	
TOTAL	226 911	225 201	1 710

Produits à recevoir par postes du bilan = 67 547 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	56 263
Autres créances	9 610
Disponibilités	1 674
TOTAL	67 547

Charges constatées d'avance = 3 611 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes aux comptes annuels (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Provisions = 62 140 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques &	57 969	4 171			62 140
TOTAL	57 969	4 171			62 140

Etat des dettes = 479 640 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	25 455	25 455		
Dettes fiscales & sociales	44 491	44 491		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	409 695	409 695		
TOTAL	479 640	479 640		

Charges à payer par postes du bilan = 27 268 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	6 173
Dettes fiscales & sociales	21 095
Autres dettes	
TOTAL	27 268

Produits constatés d'avance = 409 695 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Détail des comptes

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	8 519	4 712	3 807		3 807
20500000 LOGICIELS	8 519		8 519	7 006	1 513
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS		4 712	-4 712	-7 006	2 294
Immobilisations corporelles					
Terrains		21 400	-21 400	-10 700	- 10 700
29110000 PROV DEPRECIATION IMMO CORPO		21 400	-21 400	-10 700	- 10 700
Constructions	504 387	456 731	47 656	72 909	- 25 253
21300000 CONSTRUCTIONS	504 387		504 387	504 387	
28130000 AMORTISSEMENT DES CONSTRUCTIONS		456 731	-456 731	-431 478	- 25 253
Installations tech., matériel et outillage i	31 417	24 947	6 470	5 972	498
21540000 MATERIEL ET OUTILLAGE	31 417		31 417	32 495	- 1 078
28154000 AMORTISSEMENT MATERIEL ET OUTILLAGE		24 947	-24 947	-26 523	1 576
Autres immobilisations corporelles	128 238	119 519	8 719	15 060	- 6 341
21810000 AGENCEMENTS ET INSTALLATIONS	68 734		68 734	68 734	
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	18 892		18 892	18 892	
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	27 644		27 644	40 380	- 12 736
21840000 MOBILIER	12 968		12 968	22 025	- 9 057
28181000 AMORTISSEMENT AGENCEMENTS ET INSTAL		61 687	-61 687	-58 099	- 3 588
28182000 AMORTISSEMENT MAT TRANSPORT		18 812	-18 812	-18 672	- 140
28183000 AMORTISSEMENT MATERIEL BUREAU INFOR		26 051	-26 051	-36 175	10 124
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER		12 968	-12 968	-22 025	9 057
Immobilisations financières					
Participations	100		100	100	
26100000 PARTS SOCIALES	100		100	100	
Prêts				333	- 333
27400000 PRETS				333	- 333
Autres immobilisations financières	1 710		1 710	1 270	440
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	1 710		1 710	1 270	440
TOTAL (I)	674 371	627 309	47 061	84 943	- 37 882
Stocks en cours					
Avances et acomptes versés sur commandes	405		405		405
40910000 AVANCES ET ACOMPTEs	405		405		405
Créances usagers et comptes rattachés	56 263		56 263	36 185	20 078
41810000 ADHERENTS PRODUITS A RECEVOIR	56 263		56 263	36 185	20 078
. Personnel	33		33		33
42500000 AVANCES ET ACOMPTEs	33		33		33
. Organismes sociaux	4 248		4 248		4 248
43870000 ORGANISMES SOCIAUX PDT A RECEVOIR	4 248		4 248		4 248
. Autres	161 046		161 046	121 041	40 005
44120000 SUBVENTIONS MAIRIE	78 705		78 705	68 873	9 832
44130000 SUBVENTIONS CAF	65 598		65 598	47 655	17 943
44170000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	2 716		2 716	4 513	- 1 797
44700000 ETAT TAXES SUR SALAIRES	8 665		8 665		8 665
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	5 362		5 362		5 362
Disponibilités	633 361		633 361	546 485	86 876
51211000 CAISSE EPARGNE CA	35 166		35 166	5 321	29 845
51211100 LIVRET CIC	77 028		77 028	76 500	528
51211200 LIVRET ASSOCIATION CIC	325 000		325 000	340 000	- 15 000
51225000 BANQUE CLSH 6-12	748		748	2 561	- 1 813
51233000 CE BADMINTON	8 340		8 340	4 899	3 441
51234000 CE FOOTBALL	6 008		6 008	7 775	- 1 767

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
51234100 CE FOOTTABLE	1 745		1 745	3 088	- 1 343
51235000 BANQUE ROLLER	471		471	1 063	- 592
51236000 CE PHOTO	1 556		1 556	1 510	46
51237000 CE BOXE	14 348		14 348	5 375	8 973
51238000 CE BASKET BALL	3 147		3 147	5 319	- 2 172
51239000 CE TENNIS	9 915		9 915	6 650	3 265
51400000 BANQUE CIC MDQ	92 741		92 741	30 280	62 461
51410000 BANQUE CIC 6 12	15 331		15 331	19 319	- 3 988
51420000 BANQUE CIC SOUSA	18 108		18 108	6 805	11 303
51430000 BANQUE CIC STENDHAL	7 012		7 012	21 746	- 14 734
51440000 CIC BANQUE POKER	11 918		11 918	144	11 774
51450000 LIVRET ASSOC 01075125263	1 029		1 029	1 000	29
51870000 INT COURUS SUR LIVRETS	1 674		1 674	3 395	- 1 721
53110000 CAISSE CA	152		152	619	- 467
53115000 CAISSE CLSH 3-6	408		408	116	292
53125000 CAISSE CLSH 6-12	433		433	449	- 16
53140000 CAISSE BASKET	389		389	389	
53211100 CAISSE BADMINTON CREDIT MUTUEL	694		694	2 161	- 1 467
Charges constatées d'avance	3 611		3 611	5 677	- 2 066
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 611		3 611	5 677	- 2 066
TOTAL (II)	858 967		858 967	709 387	149 580
TOTAL ACTIF	1 533 337	627 309	906 028	794 330	111 698

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	266 814	199 006	67 808
10100000 FONDS ASSOCIATIF	266 814	199 006	67 808
. Réserves	11 500	11 500	
10682000 RESERVE POUR PROJET ASSOCIATIF	7 500	7 500	
10682500 RESERVE POUR INVESTISSEMENT	4 000	4 000	
. Résultat de l'exercice	65 206	67 808	- 2 602
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelés	20 728	40 574	- 19 846
13100000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	418 216	418 216	
13900000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AU CR	-397 487	-377 641	- 19 846
TOTAL (I)	364 248	318 889	45 359
Provisions pour risques et charges	62 140	57 969	4 171
15160000 PROVISIONS POUR CHARGES	62 140	57 969	4 171
TOTAL (II)	62 140	57 969	4 171
TOTAL (III)			
Dettes			
Fournisseurs et comptes rattachés	25 455	33 304	- 7 849
40100000 FOURNISSEURS	19 282	28 432	- 9 150
40810000 FOURNISSEURS FACT. NON PARVENUES	6 173	4 872	1 301
Autres	44 491	56 407	- 11 916
42820000 PROV CP	5 678		5 678
43100000 URSSAF	12 565	27 096	- 14 531
43720000 ALLIANZ Mutuelles	3 143	2 033	1 110
43731000 COTISATION CAISSE RETRAITE	7 688	5 602	2 086
43820000 PROV CH SOC S CP	2 643		2 643
43860000 ORGANISMES SOCIAUX CHARGES A PAYER	12 774	21 675	- 8 901
Produits constatés d'avance	409 695	327 762	81 933
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	409 695	327 762	81 933
TOTAL (IV)	479 640	417 473	62 167
TOTAL PASSIF	906 028	794 330	111 698
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue services	776 438		776 438	675 448	100 990	14,95
70610000 ADHESION				45 329	- 45 329	-100
70610100 ADHESION SIEGE	140		140		140	N/S
70610200 ADHESION SECUFOOT	500		500		500	N/S
70610300 ADHESION TAI CHI CHUAN	640		640		640	N/S
70610400 ADHESION AIKIDO	720		720		720	N/S
70610500 ADHESION BADMINTON	3 760		3 760		3 760	N/S
70610600 ADHESION BASKET	3 860		3 860		3 860	N/S
70610700 ADHESION BOXE	4 380		4 380		4 380	N/S
70610800 ADHESION	1 460		1 460		1 460	N/S
FOOTBALL/FUTS						
70610900 ADHESION FOOTBALL DE T	560		560		560	N/S
70611000 ADHESION GVA DANSE STE	2 570		2 570		2 570	N/S
70611100 ADHESION ECOLE MULTISP	360		360		360	N/S
70611200 ADHESION RANDONNEE	720		720		720	N/S
70611300 ADHESION ROLLER	380		380		380	N/S
HOCKEY						
70611400 ADHESION TENNIS DE TAB	260		260		260	N/S
70611500 ADHESION TENNIS	1 520		1 520		1 520	N/S
70611600 ADHESION ART PLASTIQUE	500		500		500	N/S
70611700 ADHESION MUSIQUE	780		780		780	N/S
70611900 ADHESION PHOTOGRAPHIE	140		140		140	N/S
70612000 ADHESION POKER	1 040		1 040		1 040	N/S
70612100 ADHESION THEATRE	80		80		80	N/S
70612200 CENTRES D ACCUEIL ET L	6 980		6 980		6 980	N/S
70612300 CENTRES D ACCUEIL ET L	13 831		13 831		13 831	N/S
70620000 COTISATIONS SECTIONS	182 491		182 491	182 624	- 133	-0,07
70621000 PARTICIPATION FAMILLES	318 508		318 508	264 979	53 529	20,20
70640000 ANIMATION	12 807		12 807	9 023	3 784	41,94
70641000 TOURNOI	9 129		9 129	6 246	2 883	46,16
70650000 BOUTIQUE	2 459		2 459	4 655	- 2 196	-47,18
70660000 CAF CLSH	195 594		195 594	152 503	43 091	28,26
70663000 MSA CLSH	170		170		170	N/S
70881000 PARTICIPATIONS DIVERSE	10 100		10 100	10 090	10	0,10
Montants nets produits d'ex	776 438		776 438	675 448	100 990	14,95

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)			Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Subventions d'exploitation			960 027	900 554	59 473	6,60
74000000 SUBVENTIONS AGEFIPH			2 500	5 000	- 2 500	-50,00
74200000 MSA			272	286	- 14	-4,90
74210000 CNASEA			6 497	6 773	- 276	-4,08
74215000 AIDE POLE EMPLOI			23 527		23 527	N/S
74221000 JEUNESSE ET SPORTS FNDS			1 500	900	600	66,67
74230000 CONSEIL GENERAL			11 268	20 594	- 9 326	-45,29
74240000 VILLE DE BORDEAUX FONCTIONNEMENT			235 133	233 867	1 266	0,54
74241000 VILLE DE BORDEAUX SPORT			54 540	68 000	- 13 460	-19,79
74242000 VILLE DE BORDEAUX INTERCLASSES			21 023	23 101	- 2 078	-9,00
74244000 VILLE DE BX PERISCOSCOLAIRE APS			133 723	102 787	30 936	30,10
74246000 VILLE DE BORDEAUX CAL PRIMAIRES			218 107	188 666	29 441	15,60
74246100 VILLE DE BORDEAUX CAL MATERNEL			142 472	149 826	- 7 354	-4,91
74247000 VILLE DE BORDEAUX APE/TAP			109 385	100 755	8 630	8,57
74290000 SUBVENTIONS DIVERSES			80	80		N/S
Autres produits			261	236	25	10,59

	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation	%
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	11	181	- 170	-93,92
75810000 DONS RECUS	250	55	195	354,55
Transfert de charges	14 206	2 986	11 220	375,75
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	14 206	2 986	11 220	375,75
Sous-total des autres produits d'exploitation	974 494	903 776	70 718	7,82
Total des produits d'exploitation (I)	1 750 932	1 579 224	171 708	10,87
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	861	5 476	- 4 615	-84,28
76400000 INTERET LIVRET BLEU	861	5 476	- 4 615	-84,28
Total des produits financiers (III)	861	5 476	- 4 615	-84,28
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	4 321		4 321	N/S
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS	4 321		4 321	N/S
Sur opérations en capital	21 396	19 846	1 550	7,81
77520000 PRODUITS DE CESSION	1 550		1 550	N/S
77700000 QUOTE PART DE SUBVENTIONS VIREES CR	19 846	19 846		0,00
Total des produits exceptionnels (IV)	25 717	19 846	5 871	29,58
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	1 777 510	1 604 547	172 963	10,78
TOTAL GENERAL	1 777 510	1 604 547	172 963	10,78
Charges d'exploitation				
Autres achats non stockés	175 937	171 624	4 313	2,51
60611000 ELECTRICITE	4 466	4 129	337	8,16
60612000 EAU	857	843	14	1,66
60613000 GAZ	4 882	4 038	844	20,90
60630000 PRODUITS D'ENTRETIEN	6 492	4 875	1 617	33,17
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	14 180	6 231	7 949	127,57
60680000 MATERIELS	40 268	49 631	- 9 363	-18,87
60683000 PHARMACIE	175		175	N/S
60685000 ANIMATION	16 502	13 820	2 682	19,41
60685100 NOURRITURE CLSH	68 609	63 746	4 863	7,63
60685200 ACHAT BOUTIQUE	4 745	7 694	- 2 949	-38,33
60685300 ACTIVITES	13 239	16 026	- 2 787	-17,39
60687000 ACHATS DIVERS	1 522	591	931	157,53
Services extérieurs	35 343	31 656	3 687	11,65
61110000 ARBITRAGE	6 763	8 054	- 1 291	-16,03
61320000 LOCATIONS SALLES	3 949	3 928	21	0,53
61351000 BNP COPIEUR CANON	773	773		0,00
61352000 GE CAPITAL COPIEUR REX ROTARY	7 302	7 102	200	2,82
61353000 BNP LEASE PC	373		373	N/S
61550000 ENTRETIENS ET REPAR. S/BIENS MOBIL.	4 770	176	4 594	N/S
61560000 MAINTENANCE	6 721	5 070	1 651	32,56
61600000 ASSURANCES	4 692	6 554	- 1 862	-28,41
Autres services extérieurs	121 787	114 263	7 524	6,58
62260000 HONORAIRES	11 986	9 989	1 997	19,99
62310000 IMPRIMES INFORMATIONS	7 247	7 453	- 206	-2,76
62340000 CADEAUX	1 062	661	401	60,67
62380000 DONS	50	20	30	150,00
62511000 DEPLACEMENTS	38 737	35 093	3 644	10,38
62511100 FRAIS D'HEBERGEMENT	3 219	1 488	1 731	116,33
62560000 MISSIONS	5 398	3 583	1 815	50,66
62570000 RECEPTIONS	2 396	3 633	- 1 237	-34,05
62600000 FRAIS DE TIMBRES	3 297	4 402	- 1 105	-25,10
62610000 TELEPHONE	6 962	5 880	1 082	18,40
62620000 CABLE - INTERNET	143	289	- 146	-50,52
62700000 FRAIS DE BANQUE	316	281	35	12,46
62820000 FRAIS FEDERATION	37 339	37 234	105	0,28
62821100 FRAIS DE TOURNOIS	3 635	4 259	- 624	-14,65
Impôts, taxes et versements assimilés	78 042	47 424	30 618	64,56

	Exercice clos le 31/08/2017 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2016 (12 mois)	Variation	%
63110000 TAXE SUR SALAIRES	43 284	37 920	5 364	14,15
63130000 FORMATION CONTINUE	32 141	14 578	17 563	120,48
63340000 PARTICIPATION CONSTRUCTION	3 417	2 464	953	38,68
63380000 AGEFIPH	-800	-7 538	6 738	89,39
Salaires et traitements	896 809	791 655	105 154	13,28
64110000 SALAIRES PERMANENTS ET CES	885 619	790 736	94 883	12,00
64120000 PROV CP	5 678		5 678	N/S
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS		919	- 919	-100
64140000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	5 511		5 511	N/S
Charges sociales	353 413	323 080	30 333	9,39
64510000 URSSAF	285 415	227 520	57 895	25,45
64520000 MUTUELLE	12 576	4 526	8 050	177,86
64531000 AGRR	57 613	52 293	5 320	10,17
64540000 ASSEDIC		33 756	- 33 756	-100
64580000 PROV CH SOC CP	2 643		2 643	N/S
64700000 EPARGNE SALARIALE PEE	1 541	1 656	- 115	-6,94
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 872	3 329	543	16,31
64900000 CITS	-10 246		- 10 246	N/S
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	35 178	35 955	- 777	-2,16
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	35 178	35 955	- 777	-2,16
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	4 171	8 770	- 4 599	-52,44
68150000 DOTAT. AUX PROV. PR RISQUES CHARGES	4 171	8 770	- 4 599	-52,44
Autres charges	13	719	- 706	-98,19
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	13	719	- 706	-98,19
Total des charges d'exploitation (I)	1 700 692	1 525 144	175 548	11,51
Charges financières				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	351	894	- 543	-60,74
67120000 PENALITES ET AMENDES	351	894	- 543	-60,74
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et p	11 262	10 700	562	5,25
68710000 DOT AMORT EXCEPT DES IMMOS	11 262	10 700	562	5,25
Total des charges exceptionnelles (IV)	11 612	11 594	18	0,16
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	1 712 304	1 536 738	175 566	11,42
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	65 206	67 808	- 2 602	-3,84
TOTAL GENERAL	1 777 510	1 604 547	172 963	10,78
Evaluation des contributions volontaires en nature				